
МБОУ    центр образования имени З.З. Бамматова                                                                                         

«БУЙНАКСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОДАРЕННОСТИ» 

                                               ПРИКАЗ 

 01.09.2022г.                                                                                                                    №     

О режиме работы учреждения 

В соответствии с  «Законом об образовании РФ» от 29 декабря 2012 г. № 273 –ФЗ , 

«Санитарно-эпидемиологическими  требованиями к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СП 2.4.3648-20, от 28.09.2020 

№28, 

  Приказываю: 

1. Утвердить  Учебный  план  работы детских объединений дополнительного 

образования  «БРЦРО» на 2022-2023 учебный год. 

2. Считать началом  учебного года:  

 с 1 сентября - для групп второго и третьего года обучения;  

с 10 сентября – для групп первого года обучения; 

конец учебного года- 31 мая. 

3. Проводить  занятия  согласно установленному расписанию. 

4. Занятия  детских объединений  дополнительного образования  проходят на базе школ 

-  во второй половине дня, в ДОУ – в первой половине дня. 

5. Продолжительность занятий детей в учебные дни - не более 3-х академических 

часов в день, в выходные и каникулярные дни - не более 4 академических часов в 

день. 

6. Формат работы БРЦРО происходит по четвертной схеме. 

7. Посторонних лиц  на занятия  не допускать без разрешения директора БРЦРО  и 

согласия педагога.  

8. При проведении экскурсий, выходов в кино, театр и т.п. – уведомлять руководство, 

оформлять  приказом директора «БРЦРО». 

 

 

 

 

Директор      МБОУ ЦО «БРЦРО»   ___________                А.Х. Мусаева 

В дело № _________________    ___  ____________ 2022 г. 


